
1 
 

 
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr 51/2018 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 maja 2018 r.  
 

zmieniająca Uchwałę Nr 48/2017 Senatu UKSW z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie warunków    
i trybu rekrutacji na studia wyższe w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie na rok akademicki 2018/2019 
 
Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 2 lit. d i § 123 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W Uchwale Nr 48/2017 Senatu UKSW z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji na studia wyższe w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na rok 
akademicki 2018/2019, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) egzaminie maturalnym (tzw. „nowej maturze”) – należy przez to rozumieć egzamin 
zdany w latach 2005-2018, o którym mowa w art. 169 ust. 3, 4 i 7 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;”; 
 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„§ 11.Postępowanie kwalifikacyjne na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 
magisterskie może obejmować: konkurs matur, egzamin wstępny w formie rozmowy 
kwalifikacyjnej lub egzamin wstępny w formie rozmowy kwalifikacyjnej oraz egzaminu 
pisemnego, ocenę przedstawionej przez kandydata dokumentacji na podstawie kryteriów 
określonych w niniejszej uchwale, w załącznikach nr 1 i nr 2 do uchwały oraz w uchwałach 
Senatu UKSW, o których mowa w § 19 ust. 1, 2.”; 

 
3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 
magisterskie dotyczącym kandydatów, którzy uzyskali świadectwo maturalne za granicą, 
bierze się pod uwagę wyniki na świadectwie maturalnym po przeliczeniu dostosowanym do 
systemu oceniania kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny w Rzeczypospolitej Polskiej 
lub wynik egzaminu wstępnego zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”; 
 

4) w § 15 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 
 
„2. Kandydat, który jest studentem UKSW na określonym kierunku, poziomie i formie 
studiów oraz nie został skreślony z listy studentów tego kierunku, nie może zostać przyjęty 
na ten kierunek, poziom i formę studiów w postępowaniu rekrutacyjnym. 

 
3. Kandydat, który ubiega się o przyjęcie na więcej niż jedną specjalność na danym kierunku, 
poziomie i formie studiów może zostać przyjęty tylko na jedną specjalność na tym kierunku, 
poziomie i formie studiów.”; 

 
 
 
 



2 
 

 
 

5) w Załączniku nr 1: 
 
 
a) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

 
„5. Dla kandydatów na kierunki studiów I stopnia oraz jednolitych magisterskich                 
z wyłączeniem kierunku pielęgniarstwo, legitymujących się świadectwem dojrzałości 
uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”) przyjmuje się, że jeśli 
kandydat, który zdał według formuły tzw. „nowej matury” przedmiot brany pod uwagę                 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, to przy obliczaniu wyniku rekrutacyjnego punktacja z tego 
przedmiotu może - na wniosek kandydata składany poprzez zaznaczenie odpowiedniej opcji 
w systemie IRK - zastąpić punktację z tego przedmiotu uzyskaną w wyniku zdania „starej 
matury” bądź ocenę końcoworoczną z tego przedmiotu, jeśli kandydat nie zdawał go na 
egzaminie dojrzałości, zgodnie z następującym schematem: 
- punktacja z egzaminu maturalnego na poziomie podstawowym wyrażona w skali 0-100% 
przed przemnożeniem przez przelicznik ujęty w tabelach zawartych w § 3 pkt 1 lit. b, pkt 2 
lit. b, pkt 3 lit. b, pkt 4 lit. b, pkt 5 lit. b, pkt 6 lit. b, pkt 7 lit. b, pkt 8 lit. b, pkt 9 lit. b, pkt 10 
lit. b zostaje przemnożona przez 0,75, z zastrzeżeniem § 1 ust. 2,   
- punktacja z egzaminu maturalnego na poziomie rozszerzonym wyrażona w skali 0-100% 
przed przemnożeniem przez przelicznik ujęty w tabelach zawartych w § 3 pkt. 1 lit. b, 2 lit. b, 
3 lit. b, 4 lit. b, 5 lit. b , 6 lit. b, 7 lit. b, 8 lit. b ,9 lit. b, 10 lit. b zostaje przemnożona przez 1, 
z zastrzeżeniem § 1 ust. 2.”, 

 
 

b) w § 3 w pkt 4: 
 
- po wyrazach „zarządzanie dziedzictwem kulturowym studia I stopnia” dodaje się 
wyrazy:  

„archiwistyka i zarządzanie dokumentacją* 
studia I stopnia 
* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek będzie utworzony”, 

 
- w lit. a:  

-- po wyrazach „Dla kierunków -> socjologia, historia, historia sztuki, archeologia, 
praca socjalna, ochrona dóbr kultury i środowiska, zarządzanie dziedzictwem 
kulturowym(dwukropek)” dodaje się wyrazy „(przecinek) archiwistyka i zarządzanie 
dokumentacją(dwukropek)”, 
-- po wyrazach „* dla kierunków socjologia, historia, historia sztuki, archeologia, 
praca socjalna, zarządzanie dziedzictwem kulturowym” dodaje się wyrazy 
„archiwistyka i zarządzanie dokumentacją”, 

 
- w lit. b po wyrazach „Dla kierunków ->  politologia, europeistyka, socjologia, historia, 
historia sztuki, archeologia, praca socjalna, ochrona dóbr kultury i środowiska, 
zarządzanie dziedzictwem kulturowym” dodaje się wyrazy „archiwistyka i zarządzanie 
dokumentacją”, 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

c) w § 3 po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

 
„11) WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM 
MEDICUM. 
 
KIERUNKI: 
 

pielęgniarstwo* 
studia I stopnia 
 

pielęgniarstwo (nursing – studia w języku angielskim)* 
studia I stopnia 

 
* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek zostanie utworzony i Uczelnia uzyska zgody odpowiednich 
instytucji na prowadzenie kierunku 
 
 
 
a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów na pielęgniarstwo (studia w języku polskim): 
 
- Zasady kwalifikacji dla kandydatów: 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu maturalnego (tzw. 
„nowej matury”); 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”) oraz zaświadczeniem o wynikach egzaminu maturalnego wydanym przez OKE, 
zawierającym punktację z dwóch przedmiotów wymaganych (tj. języka obcego nowożytnego oraz 
jednego z przedmiotów do wyboru): 
 
Wymagany przedmiot Przelicznik  dla poziomu 
język obcy nowożytny - część pisemna podstawowy             p1 = 0,2     

albo rozszerzony      p1 = 0,4 
przedmiot do wyboru spośród zestawu:  
matematyka, biologia, chemia, fizyka, 
geografia, informatyka - część pisemna 

 

podstawowy             p2 = 0,3     
albo rozszerzony      p2 = 0,6 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 
W = p

1
W

1
 + p

2
W

2 
 
gdzie: 
W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 
obcego nowożytnego (część pisemna), 
W2 - liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
do wyboru (część pisemna), 
p1 – przelicznik dla poziomu z języka obcego nowożytnego. 
p2 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 
 
Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno na 
poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany jest 
wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 
- Zasady kwalifikacji dla kandydatów: 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”); 



4 
 

-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”) oraz zaświadczeniem o wynikach egzaminu maturalnego wydanym przez OKE, 
zawierającym punktację tylko z jednego przedmiotu wymaganego) 

 
 

Wymagany przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik dla „starej 
matury”** 

Przelicznik dla 
kandydata ze „starą 
maturą”, który zdał dany 
przedmiot w formule 
„nowej matury” na 
poziomie 
rozszerzonym*** 

język obcy nowożytny część pisemna 
albo część ustna* 

 

P
1
 = 0,20 

P
1
 = 0,10 

 

P
1
 = 0,40 

 

przedmiot do wyboru 
spośród zestawu:  
matematyka, biologia, 
chemia, fizyka, 
geografia, informatyka 

część pisemna  
albo 
ocena 
końcoworoczna* 

P
2
 = 0,30 

 
P

2
 = 0,15 

 

P
2
 = 0,60 

 

 
* do wyboru przez kandydata (ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wówczas, jeśli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości); 
 
** kandydat samemu dokonuje wyboru punktacji, która będzie uwzględniona do przeliczenia wyniku 
rekrutacyjnego: czy będzie uwzględniona ocena z egzaminu dojrzałości („starej matury”), czy punktacja 
uzyskana w ramach egzaminu maturalnego („nowej matury”), jeśli przedmiot był zdawany według formuły 
„nowej matury” na poziomie podstawowym; 
 
*** przelicznik analogiczny do poziomu rozszerzonego na „nowej maturze” jest stosowany, w sytuacji gdy dany 
przedmiot był zdawany według formuły „nowej matury” na poziomie rozszerzonym. 

 
Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2 + p
3
W

3 
 

gdzie: 
W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości („starej matury”) z języka obcego nowożytnego                   
(w części pisemnej lub ustnej) po przeliczeniu zgodnie z tabelą poniżej, bądź liczba punktów 
odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego („nowej matury”) z języka obcego 
nowożytnego (część pisemna), jeśli kandydat zdawał przedmiot w formule „nowej matury”; 
W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości („starej matury”) z przedmiotu do wyboru (w części 
pisemnej lub ustnej), bądź oceny końcoworocznej, jeśli kandydat nie zdawał przedmiotu do wyboru 
na egzaminie dojrzałości („starej maturze”), po przeliczeniu zgodnie z tabelą poniżej, bądź liczba 
punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego („nowej matury”)                   
z przedmiotu do wyboru (część pisemna), jeśli kandydat zdawał przedmiot w formule „nowej 
matury”; 
p1 – przelicznik dla części pisemnej/ustnej z języka obcego nowożytnego, 
p2 – przelicznik dla części pisemnej albo oceny końcoworocznej z przedmiotu do wyboru. 
 
Przeliczenie skali „starej matury” na skalę „nowej matury” odbywa się na podstawie tabeli: 
 
Ocena (skala 1-6) Punkty Ocena (skala 2-5) Punkty 
dopuszczająca (2) 30 ---------- ---------- 

dostateczna (3) 50 dostateczna (3) 40 
dobra (4) 70 dobra (4) 70 
bardzo dobra (5) 90 bardzo dobra (5) 100 
celująca (6) 100 ---------- ----------- 



5 
 

 
 

b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów na pielęgniarstwo (studia w języku angielskim): 
 

- Zasady kwalifikacji dla kandydatów: 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu maturalnego (tzw. 
„nowej matury”); 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”) oraz zaświadczeniem o wynikach egzaminu maturalnego wydanym przez OKE, 
zawierającym punktację z dwóch przedmiotów wymaganych (tj. języka angielskiego oraz jednego                 
z przedmiotów do wyboru): 
 
Wymagany przedmiot Przelicznik  dla poziomu 
język angielski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,2     

albo rozszerzony      p1 = 0,4 
przedmiot do wyboru spośród zestawu:  
matematyka, biologia, chemia, fizyka, geografia, 
informatyka- część pisemna 

 

podstawowy             p2 = 0,3     
albo rozszerzony      p2 = 0,6 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 
W = p

1
W

1
 + p

2
W

2 
 
gdzie: 
W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 
angielskiego (część pisemna), 
W2 - liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
do wyboru (część pisemna), 
p1 – przelicznik dla poziomu z języka angielskiego. 
p2 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 
 
Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno na 
poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany jest 
wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 
 
- Zasady kwalifikacji dla kandydatów: 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”); 
-- legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. 
„starej matury”) oraz zaświadczeniem o wynikach egzaminu maturalnego wydanym przez OKE, 
zawierającym punktację tylko z jednego przedmiotu wymaganego) 

 
 

Wymagany 
przedmiot 

 

Rodzaj 
egzaminu 

Przelicznik 
dla „starej 
matury”** 

Przelicznik dla kandydata ze „starą 
maturą”, który zdał dany 
przedmiot w formule „nowej 
matury” na poziomie 
rozszerzonym*** 

język angielski część pisemna 
albo część ustna* 

 

P
1
 = 0,20 

P
1
 = 0,10 

 

P
1
 = 0,40 

 



6 
 

przedmiot do 
wyboru spośród 
zestawu:  
matematyka, 
biologia, chemia, 
fizyka, geografia, 
informatyka 

część pisemna  
albo 
ocena 
końcoworoczna* 

P
2
 = 0,30 

 
P

2
 = 0,15 

 

P
2
 = 0,60 

 

* do wyboru przez kandydata (ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wówczas, jeśli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości); 
 
** kandydat samemu dokonuje wyboru punktacji, która będzie uwzględniona do przeliczenia wyniku 
rekrutacyjnego: czy będzie uwzględniona ocena z egzaminu dojrzałości („starej matury”), czy punktacja 
uzyskana w ramach egzaminu maturalnego („nowej matury”), jeśli przedmiot był zdawany według formuły 
„nowej matury” na poziomie podstawowym; 
 
*** przelicznik analogiczny do poziomu rozszerzonego na „nowej maturze” jest stosowany, w sytuacji gdy dany 
przedmiot był zdawany według formuły „nowej matury” na poziomie rozszerzonym. 

 
Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2 + p
3
W

3 
 

gdzie: 
W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości („starej matury”) z języka angielskiego (w części 
pisemnej lub ustnej) po przeliczeniu zgodnie z tabelą poniżej, bądź liczba punktów odpowiadająca 
procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego („nowej matury”) z języka angielskiego (część 
pisemna), jeśli kandydat zdawał przedmiot w formule „nowej matury”; 
W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości („starej matury”) z przedmiotu do wyboru (w części 
pisemnej lub ustnej), bądź oceny końcoworocznej, jeśli kandydat nie zdawał przedmiotu do wyboru 
na egzaminie dojrzałości („starej maturze”), po przeliczeniu zgodnie z tabelą poniżej, bądź liczba 
punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego („nowej matury”)                   
z przedmiotu do wyboru (część pisemna), jeśli kandydat zdawał przedmiot w formule „nowej 
matury”; 
p1 – przelicznik dla części pisemnej/ustnej z języka angielskiego, 
p2 – przelicznik dla części pisemnej albo oceny końcoworocznej z przedmiotu do wyboru. 
 
Przeliczenie skali „starej matury” na skalę „nowej matury” odbywa się na podstawie tabeli: 
 
Ocena (skala 1-6) Punkty Ocena (skala 2-5) Punkty 
dopuszczająca (2) 30 ---------- ---------- 

dostateczna (3) 50 dostateczna (3) 40 
dobra (4) 70 dobra (4) 70 
bardzo dobra (5) 90 bardzo dobra (5) 100 
celująca (6) 100 ---------- ----------- 

”, 
 

d) w § 4 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach „ochrona środowiska” dodaje się wyrazy  
„filozofia (specjalność: Philosophy And Culture Of East-Central Europe – studia                 
w języku angielskim) 

 ochrona środowiska (specjalność: Sustainability Studies – studia w języku angielskim)”, 
 

 
e) w § 4 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 
„7) WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI: 

 
kierunki: 



7 
 

administracja 
stosunki międzynarodowe 
stosunki międzynarodowe (Master in International Relations - studia w języku 
angielskim) 

 
    
  Dla studiów prowadzonych w języku polskim: 

Kwalifikacja odbywa się w oparciu o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. 
Kandydaci są kwalifikowani według wzoru: 
 
W = s*20 

 
gdzie: 
W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 
s – średnia ocen z toku studiów. 

 
Dla studiów prowadzonych w języku angielskim (Master in International Relations): 
Kwalifikacja odbywa się w oparciu o punktację uzyskaną podczas egzaminu wstępnego w 
formie rozmowy kwalifikacyjnej prowadzonej w języku angielskim. Rozmowa ma na celu 
weryfikację znajomości zagadnień z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych 
oraz weryfikację znajomości języka angielskiego. Kandydat otrzymuje punktację w skali 0-
100. 

 
Egzamin wstępny przeprowadza komisja egzaminacyjna złożona z trzech nauczycieli 
akademickich wyznaczonych przez Dyrektora Instytutu Prawa Międzynarodowego, UE oraz 
Stosunków Międzynarodowych WPiA UKSW. W skład komisji egzaminacyjnej mogą 
wchodzić osoby niebędące członkami Komisji Rekrutacyjnej WPiA.”, 
 
 

f) w § 5 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 
 
„2. Kandydat, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest do osiągnięcia zakładanych dla 
studiów I stopnia efektów kształcenia w terminie określonym przez dziekana lub dyrektora 
instytutu lub Radę Wydziału. Zakres zakładanych efektów kształcenia ujęty jest w formie 
tabeli, wraz z informacją o skutkach nieosiągnięcia efektów kształcenia w ustalonym 
terminie. 

 
3. Szczegółowe warunki osiągnięcia zakładanych dla studiów I stopnia efektów kształcenia 
przez kandydata, o którym mowa w ust. 1 określa rada wydziału” 
 
4. Kandydat zobowiązany jest pisemnie poświadczyć odbiór tabeli, o której mowa w ust. 2. 
Pisemne poświadczenie zostaje włączone do teczki osobowej studenta wraz z wyżej 
wymienioną tabelą.”, 

 
g) w § 6 w pkt 3 po wyrazach: 

 
„socjologia  
studia I stopnia  
studia II stopnia” 
 
dodaje się wyrazy: 
„europejski rynek pracy*  
studia I stopnia 
* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek będzie utworzony”; 



8 
 

 
6) w Załączniku nr 2 w § 3: 

 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Jeżeli wyniki uzyskane na egzaminie maturalnym przedstawione są w formie 
niepozwalającej na przeliczenie na punkty według zasad określonych w ust. 1, komisja 
rekrutacyjna organizuje egzamin wstępny w formie rozmowy kwalifikacyjnej (dla wszystkich 
kierunków z wyłączeniem kierunku pielęgniarstwo – studia w języku angielskim) lub w 
formie rozmowy kwalifikacyjnej oraz egzaminu pisemnego (dla kierunku pielęgniarstwo – 
studia w języku angielskim). Zakres rozmowy, o której mowa powyżej określają jednostki 
rekrutujące. Rozmowę przeprowadza powołana przez kierownika jednostki rekrutującej lub 
przewodniczącego komisji rekrutacyjnej jednostki rekrutującej komisja egzaminacyjna 
złożona z nauczycieli akademickich w składzie co najmniej 3 osób, przy czym w skład 
komisji mogą wchodzić osoby, które nie są w komisji rekrutacyjnej. Punkty za rozmowę 
kwalifikacyjną, powstałe w wyniku przeliczenia oceny w skali 2-5 na punkty kwalifikacyjne, 
naliczane są według poniższej tabeli: 

 
Ocena (skala 2-5) Punkty 

kwalifikacyjne 
2 0 
2,25 10 
2,5 20 
2,75 30 
3 40 
3,25 48,75 
3,5 57,5 
3,75 66,25 
4 75 
4,25 81,25 
4,5 87,5 
4,75 93,75 
5 100 

 
Zakres egzaminu pisemnego obowiązującego na pielęgniarstwie (studia w języku angielskim) 
określa jednostka rekrutująca. Egzamin jest oceniany w skali „nowej matury” (0-100). 
Wynik rekrutacyjny wyrażony w skali 0-100 składa się w punktacji z rozmowy 
kwalifikacyjnej (mnożnik 0,5) oraz punktacji z egzaminu pisemnego (mnożnik 0,5). 
Egzamin pisemny przeprowadza komisja egzaminacyjna złożona z nauczycieli akademickich, 
przy czym w skład komisji mogą wchodzić osoby, które nie są w komisji rekrutacyjnej”, 
 
b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Kandydaci na studia stacjonarne II stopnia z dyplomem zagranicznym ukończenia 
studiów wyższych przystępują do egzaminu wstępnego w formie rozmowy kwalifikacyjnej. 
Zakres rozmowy, o której mowa powyżej określają jednostki rekrutujące”, 
 
c) dodaje się ust. 3a oraz ust. 3b w brzmieniu: 
 „3a. Dla wszystkich kierunków studiów stacjonarnych II stopnia z wyłączeniem kierunku 
stosunki międzynarodowe (studia w języku angielskim) rozmowę, o której mowa w ust. 3 
przeprowadza powołana przez kierownika jednostki rekrutującej lub przewodniczącego 
komisji rekrutacyjnej jednostki rekrutującej komisja egzaminacyjna złożona z nauczycieli 
akademickich w składzie co najmniej 3 osób, przy czym w skład komisji mogą wchodzić 
osoby, które nie są w komisji rekrutacyjnej. Punktacja z rozmowy jest przyznawana w skali 
2-5 oraz przeliczona na punkty kwalifikacyjne według poniższej tabeli:  

 



9 
 

Ocena (skala 2-5) Punkty 
kwalifikacyjne 

2 0 
2,25 45 
2,5 50 
2,75 55 
3 60 
3,25 65 
3,5 70 
3,75 75 
4 80 
4,25 85 
4,5 90 
4,75 95 
5 100 

 
3b. Dla kierunku stosunki międzynarodowe (studia II stopnia stacjonarne w języku 
angielskim) rozmowa, o której mowa w ust. 3 prowadzona jest w języku angielskim i ma na 
celu weryfikację znajomości zagadnień z zakresu współczesnych stosunków 
międzynarodowych oraz weryfikację znajomości języka angielskiego. Kandydat otrzymuje 
punktację w skali 0-100. 
Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza komisja egzaminacyjna złożona z trzech nauczycieli 
akademickich wyznaczonych przez Dyrektora Instytutu Prawa Międzynarodowego, UE oraz 
Stosunków Międzynarodowych WPiA UKSW. W skład komisji egzaminacyjnej mogą 
wchodzić osoby niebędące członkami Komisji Rekrutacyjnej WPiA.”. 
 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 
 
 


